
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

04/09/2019 - 16:47 - Pág. 1/4

PORTARIA Nº 1878 DE 20 DE AGOSTO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Admistração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Constituir Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para fiscalização e acompanhamento do
Contrato nº 38/2016, Pregão nº 77/2016, processo 23087.007127/2016-18, celebrado entre a
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a empresa MIDAS ALIMENTAÇÃO EIRELI - EPP, que tem como
objeto o fornecimento de refeições prontas (café da manhã, almoço e jantar) transportadas para a comunidade
acadêmica do Campus da UNIFAL-MG, associada à concessão de uso de área, equipamentos e utensílios próprios
da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, no Campus de Varginha, conforme descrição detalhado no
Termo de Referência e Anexo I do Edital.

 

                 Indianara Floriano Miranda - Secretário-Executivo - Presidente

                 Raquel Ferreira Figueiredo - Assistente Social - Suplente

                 Iêda Gomes Francisco - Administrador - Titular

                 Sidinei Bernardes Marques Caldeira - Assistente em Administração - Suplente

                 Fernanda Laurides Ribeiro de Oliveira Lomeu - Nutricionista - Titular

                 Gislene Regina Fernandes - Professor do Magistério Superior - Suplente

                 Hugo Lucindo Ferreira - Professor do Magistério Superior - Titular

                 André Luiz da Silva Teixeira - Professor do Magistério Superior - Suplente

                 Gilvan Junior Neves Mendonça - Discente - Titular

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1875 DE 20 DE AGOSTO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:
 

Designar os servidores abaixo relacionados, como responsáveis pela fiscalização e acompanhamento do
contrato celebrado entre a Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a FUNDAÇÃO DE APOIO À
CULTURA, ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DE ALFENAS (FACEPE), objeto do processo abaixo
mencionado:



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

04/09/2019 - 16:47 - Pág. 2/4

 

Titular: Mauro Sérgio Pinto Gouvêa - Auxiliar em Administração

Substituta: Nayhara Juliana Aniele Pereira Thiers Vieira - Técnico em Assuntos Educacionais

Processo nº: 23087.014651/2019-98

Contrato nº: 33/2019 - Dispensa de Licitação nº 77/2019.

 

Objeto: Gerenciamento administrativo e financeiro pela FACEPE do Evento "III Congresso Sul Mineiro de
Fisioterapia da UNIFAL-MG, II Simpósio do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação
da UNIFAL-MG, III Encontro de Egressos e de Extensão".

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1866 DE 19 DE AGOSTO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Constituir Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para fiscalização e acompanhamento do
Contrato nº 15/2018, Pregão nº 10/2018 e processo 23087.001102/2018-72, celebrado entre a
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a empresa FOOD ALIMENTAÇÃO EIRELI - ME, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada no ramo de serviços de alimentação de coletividades sadias para
todas as etapas de produção e distribuição de café da manhã e refeições de almoço e jantar em bandejão no
Campus de Poços de Caldas/MG da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG.

 

                 Larissa Cagnani Brasileiro - Assistente em Administração - Presidente

                 Rosana Elizete Tavares - Psicólogo - Suplente

                 Fernanda Laurides Ribeiro de Oliveira Lomeu - Nutricionista - Titular

                 Gislene Regina Fernandes - Professor do Magistério Superior - Suplente

                 Ana Paula Silveira L. de Sousa Carneiro - Assistente em Administração - Titular

                 Daniel Oliveira Guimarães - Técnico em Eletricidade - Suplente

                 Rodrigo Sampaio Fernandes - Professor do Magistério Superior



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

04/09/2019 - 16:47 - Pág. 3/4

                 Beatriz Carvalho Rodrigues - Discente - Titular

                 Anna Clara Pinto Sena Deles - Discente - Suplente

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1850 DE 15 DE AGOSTO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:
 

Designar os servidores abaixo relacionados, como responsáveis pela fiscalização e acompanhamento do 
contrato, objeto do processo abaixo mencionado:

 

Titular: Maria Marta de Castro Oliveira Nunes - Telefonista

Substituta: Walkíria Alves Teixeira - Telefonista                    

Processo nº: 23087.008528/2014-23

Contrato nº: 58/2014 - TELEMAR NORTE LESTE S/A.

 

Objeto: Prestação de serviço de telefonia fixa comutada (fixo-fixo e fixo-móvel), local, Longa Distância Nacional
e Longa Distância Internacional, com prestação total, no Campus Sede e Unidade Educacacional Santa Clara da
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1849 DE 15 DE AGOSTO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanaças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e de acordo com os Decretos nºs 3.555/2000 e 5.450/2005, bem como a Lei nº 10.520/2002, que
regulamentam as modalidades de licitação Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, no âmbito da União, resolve:

 

Reconduzir a servidora Leila Helena Caldas Oliveira, ocupante do cargo efetivo de Assistente em
Administração, matrícula SIAPE nº 2115436, na função de Pregoeira desta Instituição, até 14/08/2020 e



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

04/09/2019 - 16:47 - Pág. 4/4

designar os servidores Andréia Aparecida de Souza e Denis Eduardo Borba Ferreira, ocupantes de cargos
efetivos, para comporem a Equipe de Apoio.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1733 DE 1º DE AGOSTO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e de acordo com os Decretos nºs 3.555/2000 e 5.450/2005, bem como a Lei nº 10.520/2002, que
regulamentam as modalidades de licitação Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, no âmbito da União, resolve:

 

Reconduzir a servidora Leida Cristina Silva Maia, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração,
matrícula SIAPE nº 1460933, na função de Pregoeira desta Instituição, até 31/07/2020 e designar os
servidores Cristiano Justino de Sousa, Denis Eduardo Borba Ferreira e Leila Helena Caldas Oliveira,
ocupantes de cargos efetivos, para comporem a Equipe de Apoio.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1732 DE 1º DE AGOSTO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e de acordo com os Decretos nºs 3.555/2000 e 5.450/2005, bem como a Lei nº 10.520/2002, que
regulamentam as modalidades de licitação Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, no âmbito da União, resolve:

 

Reconduzir a servidora Vera Lúcia Cunha de Oliveira, ocupante do cargo efetivo de Assistente em
Administração, matrícula SIAPE nº 1097190, na função de Pregoeira desta Instituição, até 31/07/2020 e
designar os servidores Denis Eduardo Borba Ferreira, Leida Cristina Silva Maia e Rafael Luiz Santos
Pereira, ocupantes de cargos efetivos, para comporem a Equipe de Apoio.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças


